
НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 
«КУРЧАТОВСКИЙ ИНСТИТУТ»

Институт физики высоких энергий имени А.А. Логунова 
Национального исследовательского центра «Курчатовский институт» 

(НИЦ «Курчатовский институт» - ИФВЭ)

ПРИКАЗ
30. 09. 10101- № /6 5

Протвино

О зачислении в очную аспирантуру

В соответствии Приказом Минобрнауки России №13 от 12.01.2017 «Об 
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 
высшего образования - программам подготовки научно-педагогических кадров в 
аспирантуре», Приказом Минобрнауки России №726 от 15.06.2020 «Об 
особенностях приема на обучение по образовательным программам высшего 
образования -  программам бакалавриата, программам специалитета, программам 
магистратуры, программам подготовки научно-педагогических кадров в
аспирантуре на 2020/21 учебный год», и на основании решения Приемной 
комиссии НИЦ «Курчатовский институт» - ИФВЭ (протокол №4-2020 от 
28.09.2020)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с 01.10.2020 года в аспирантуру НИЦ «Курчатовский
институт» - ИФВЭ на 1 курс на обучение по образовательной программе высшего 
образования - программе подготовки научно-педагогических кадров в
аспирантуре по направлению подготовки 03.06.01 -  «Физика и астрономия», 
направленности «физика пучков заряженных частиц и ускорительная техника» на 
очную форму обучения на места в рамках контрольных цифр приема граждан на 
обучение за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета следующих 
лиц:

- Синюкова Романа Юрьевича;
- Суслёнкова Андрея Александровича.

2. Назначить аспирантам научных руководителей:

- Синюкову Р.Ю.: Новоскольцев Федор Николаевич, кандидат физико- 
математических наук, ведущий научный сотрудник с возложением обязанностей 
по руководству лабораторией, Отдел пучков;



- Суслёнкову А.А.: Терехов Виктор Иванович, кандидат технических 
наук, научный сотрудник с возложением обязанностей по руководству 
лабораторией, Отделение ускорительного комплекса.

3. Установить аспирантам выплату государственной стипендии с 
01.10.2020 по 31.01.2021 в размере 8 360,36 руб.

Директор С.В. Иванов


